
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Ilaria MANTEGAZZA 
 

 

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA DIDATTICA, SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SERVIZIO ALTA FORMAZIONE 

SETTORE DOTTORATO DI RICERCA E SCUOLE DI SPECIALIZZAZIONE 

             

 

I L  R E T T O R E 

 

 

• Visto il Decreto Rettorale n. 2409 del 6 giugno 2025 e ss.mm.ii con il quale è stato bandito il concorso per 

l’ammissione ai corsi di Dottorato di Ricerca relativi al XLI ciclo;  

• Visto il Decreto Rettorale n. 3497 del 5 settembre 2025 con il quale sono stati approvati gli atti delle Commissioni 

concorsuali e le graduatorie di merito del concorso per l’ammissione ai corsi di Dottorato di ricerca relativi al XLI 

ciclo;  

• Preso atto che, per mero errore materiale, nel succitato decreto rettorale, relativamente al corso di dottorato in 

Scienze e tecnologie del mare curriculum Logistica e trasporti, posizione con borsa finanziata da Hitachi Rail 

STM, è stato attribuito al candidato Ghaffari Hoda il punteggio di 80/100 anziché 76/100;  

• Vista la rettifica del verbale della commissione giudicatrice per l’ammissione al corso di dottorato in Scienze e 

tecnologie del mare curriculum Engineering for marine and coastal environments pervenuta in data 9 settembre 

2025 che riporta il punteggio corretto ottenuto dal candidato Kösem İremnaz; 

• Ritenuto necessario rettificare il Decreto Rettorale n. 3497 del 5 settembre 2025 con il quale sono stati approvati gli 

atti delle Commissioni concorsuali e le graduatorie di merito del concorso per l’ammissione ai corsi di Dottorato di 

ricerca relativi al XLI;  

 

 

 

D E C R E T A 

 

 

Art. 1 

 

1. Sono approvati gli atti delle Commissioni concorsuali e le graduatorie di merito del concorso per l’ammissione ai 

corsi di Dottorato di ricerca relativi al XLI ciclo secondo l’allegato prospetto. 

 

 

                                                                                             

                                                                                                                                 IL RETTORE 

                                                                                                                              (prof. F. Delfino) 

                 firmato digitalmente      

 
 
 


